МКУ «Отдел по делам семьи,
	Главе муниципального

	материнства и детства
	района Волжский

	муниципального
	Самарской области

	района Волжский Самарской области
	Е.А.Макридину

          СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

          __________2020 № ________

               О внесении изменений
            в программу на 2020-2022

Уважаемый Евгений Александрович!

Просим Вас согласовать внесение изменений в целевую программу муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района» на 2020 - 2022 годы:
В 2020 году.
[bookmark: _Hlk60062336]Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «Паритет» Волжского района на сумму-13800,00 тыс.руб.
-раздел I (Здоровое поколение) п.1.3.1. «Проведение мероприятий по санитарно-эпидемиологической подготовке ОУ» на сумму – 43,84917 тыс.руб.; п.1.3.5.«Укрепление материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей на базе ОУ» на 14,522 тыс.руб.; п.2.2. «Обеспечение воспитанников детских садов и учащихся школ бутилированной водой» на сумму 97,38150 тыс.руб.;п.2.3. «Обеспечение школ и детских садов системами очистки воды» на сумму 10,04307 тыс.руб.;п.2.4. «Оснащение, ремонт и лицензирование медицинских кабинетов» на сумму 3915,89320 тыс.руб.;п.2.5. «Укрепление, содержание и техническое обслуживание материально-технической базы  ОУ» на сумму 9718,31106 тыс.руб.
[bookmark: _Hlk60061706]Увеличение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «УГЖКХ» на сумму-251,39537 тыс.руб.
Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МКУ «Отдел по делам СМиД» Волжского района  на сумму-359.40708 тыс.руб. в том числе:
-раздел III (Дети и семья) п.2.2. «Районный праздник «Во славу семьи, материнства и отцовства»» на сумму -161,00 тыс.руб.,п..2.3. «Организация новогодних мероприятий» на сумму -145,90008 тыс.руб.,п.3.2. «Поощрение семей билетами в театры, музеи г.о.Самара» на сумму -50,00 тыс.руб..
-раздел IV (Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защита их прав) п.2.1. «Формирования законопослушного поведения несовершеннолетних с использованием средств наглядной агитации»» на сумму – 2,5 тыс.руб.,п.2.2. «Приобретение оргтехники» на сумму -0,007 тыс.руб
[bookmark: _Hlk60061627]Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», Администрация м.р. Волжский  на сумму-5527,00 тыс.руб. в том числе:
-раздел I (Здоровое поколение) п.1.2.1 «Организация летнего отдыха на базе общеобразовательных школ в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей» 5527,00 тыс.руб.
Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы МБУ «ДМО Волжского района»  на сумму-132,43170 тыс.руб. в том числе:
-раздел III (Дети и семья) п.1.3. «Проведение акции для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Здравствуй первоклассник!»  на 1,7317 тыс.руб. ;п.2.5. «Проведение мероприятия «Всероссийский день семьи, любви и верности» на сумму 10,7 тыс.руб.;п.2.7.  «Проведение мероприятия, посвященного Международному дню семьи» на сумму 120,00 тыс.руб.
Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «ДЗСОЦ «Волжанин» уменьшение на сумму-1105,76719 тыс.руб.
 -раздел I (Здоровое поколение) п.1.3.2. «Проведение мероприятий по санитарно-эпидемиологической подготовке и благоустройству территории МБУ ДЗСОЦ «Волжанин» на мумму 1008,341280 тыс.руб.; п.1.3.3 «Укрепление материально-технической базы МБУ ДЗСОЦ «Волжанин! На сумму 97,42591 тыс.руб.
 -раздел III (Дети и семья) п.2.1. «Организация районных мероприятий, посвященных Дню матери, Чествование лучших матерей на сумму 15,00 тыс руб.
В 2021 году.
[bookmark: _Hlk60062026] Увеличение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», Администрация м.р. Волжский  на сумму-750,00 тыс.руб. в том числе:
[bookmark: _Hlk60061787]-раздел I (Здоровое поколение) п.1.2.1 «Организация летнего отдыха на базе общеобразовательных школ в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей» на сумму -750,00 тыс.руб.
[bookmark: _Hlk60062131]Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «УГЖКХ» на сумму-5810,63158 тыс.руб.
-раздел I (Здоровое поколение) п.1.3.6 «Приобретение, установка и ремонт спортивных, игровых ,досуговых площадок, бассейнов в муниципальных учреждениях отдыха и оздоровления детей» на сумму -5810,63158 тыс.руб
В 2022 году.
[bookmark: _Hlk60062075]Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», Администрация м.р. Волжский  на сумму-4790,00 тыс.руб. в том числе:
[bookmark: _Hlk60062371]-раздел I (Здоровое поколение) п.1.2.1 «Организация летнего отдыха на базе общеобразовательных школ в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей» на сумму -4790,00 тыс.руб.
 Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «УГЖКХ» на сумму-3684,21053 тыс.руб.
-раздел I (Здоровое поколение) п.1.3.4 «Капитальный ремонт МБУ ДЗСОЦ «Волжанин», в том числе в целях обеспечения его доступности для инвалидов.» на сумму -3684,21053 тыс.руб.
 Уменьшение денежных средств целевой программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района Самарской области на 2020-2022 годы», МБУ «Паритет» Волжского района на сумму-62513,738 тыс.руб.
-раздел I (Здоровое поколение) п.2.5. «Укрепление, содержание и техническое обслуживание материально-технической базы ОУ» на сумму -62513,738 тыс.руб.
В паспорте муниципальной программы муниципального района Волжский Самарской области «Дети Волжского района», на 2020-2022 годы пункт «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» оставить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем средств местного бюджета на реализацию программы составит 764 054,91305 тыс. рублей, в том числе:

                                    в 2020 году – 321 766,87405 тыс. рублей,
                                    в 2021 году – 239 604,75100 тыс. рублей,
                                    в 2022 году – 202 683,28800 тыс. рублей».

Начальник МКУ «Отдел по делам СМиД»                                	Т.В.Жигулина

	«Согласовано»
Руководитель МКУ «Финансовое
Управление»

_________________ / К.В.Лимонов
	«Согласовано»
И. о. заместителя Главы района

_______________ / Т.Ю.Сухова